
1

ANO III  DIODIB – N.0566/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Procurador Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Chefe de Gabinete:

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 67 3243-1014

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO….................................…...........................…...........................................................…...................................................pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO….................................…...........................…...........................................................…................................................pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................…...........................…...........................................................…......................................................................pag.2

0



ANO III  DIODIB – N.0566/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 2 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS/ EDITAIS

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 089/2021

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, por intermédio da Pregoeira substituta Laís
Fernanda F. de Lima, nomeada pela Portaria 118/2021 de 07/05/2021, torna público,
para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta na modalidade de Pregão
Eletrônico Misto, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus Anexos,
nos termos da legislação pertinente:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES EM ATENDIMENTO
À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EM EXECUÇÃO A PROPOSTA Nº
11394.413000/1190-09.
TIPO: MENOR PREÇO
ADJUDICAÇÃO: ITEM
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DATA DE ABERTURA: 21 de Junho de 2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min (Oficial BR).
INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, situado na Avenida Reginaldo
Lemes da Silva n° 01, Bairro Centro, CEP 79.215-000, Dois Irmãos Do Buriti – MS, e-mail:
licitação@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br ou podendo ser baixado pelos sítios
www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Dois Irmãos do Buriti - MS, 07 de junho de 2021.
LAIS FERNANDA F. DE LIMA

PREGOEIRA SUBSTITUTA

RESOLUÇÕES

Resolução no. 04/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando deliberação da Plenária
do CMAS – Reunião Ordinária de 17/05/2021 ata no. 128.

Resolve:
Art.1o Considerando a necessidade de adotar medidas para preservar servidores e a
comunidade, reduzindo as possibilidades de transmissão e proliferação da COVID-19. O
Conselho Municipal de Assistência Social aprova a redução no horário de atendimento
da unidade do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, com funcionamento
das sete horas as treze horas.
Art. 2o Esta resolução, entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti/MS, 07 de junho de 2021
Flávia Carneiro

Presidente CMAS/DIB/MS

Resolução no. 05/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando deliberação da Plenária
do CMAS – Reunião Ordinária de 07/05/2020 ata no. 126.

Resolve:
Art. 1o Aprova Agenda de Trabalho Integrada do Cadastro Único e Bolsa Família/2021.
Art. 2o Esta resolução, entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti / MS, 07 de junho de 2021.
Flavia Carneiro

Presidente do CMAS/DIB/MS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

